iustitia requirente, testimonio presentium mediante.

Dátum octavo die festi ascensionis Domini anno eius-

dem millesimo quadringentesimo tricesimo nono. 1439.

máj. 21.

CCCXI.

1439. jun. 22. Buda.

.Albert királj'^ a Lipovácz és Oklics várak tartozékairól fizetend nyestadót

Frangepán Mártonnak adományozza.

Eredetije hártyán, a királynak rózsaszín selyemzsinegen függ ép

pecsétjével az orsz. lltárban, MODL. 339S5. (Neoreg. a. 1645. 9.)

Commissio propria domini

regis.

Nos Albertus Dei gratia romanorum rex semper

augustus ac Hungarie, Bohe[mie, Dajlmatie, Croatie etc.
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rex, ac dux Austrie, memorie commendantes tenoré pre-

sentium significamus quibus expedit universis, quod nos,

qui divina nobis suffragante clementia [in] throno locati

eminentiori sceptra gerimus regalia, et eorum principatui

auspice Dominó felliciter presidemus, cunctorumque nobis

fideliter obsequentium actus et merita circumspecta consi-

deratione pensare, ipsisque proinde ex innata nobis regia

liberalitate condigna premia et regalium retributionum exi-

mia antidota consuevimus elargiri, proinde ad iiniversorum

notitiam harum serié volumus pervenire, quod nos consi-

deratis et in regalibus precordiis digna mentis meditatione

pensatis preclaris fidelitaíibus et laudum preconio attollendis

obsequiis tidelis nostri dilecti spectabilis ac magnifici Mar-

tini, filii condani Nicolai de P'rankapanibus Wegle, Segn3e

et Modrusse comitis, per ipsum primum, uti prelatorum et

baronurn nostrorum nobis superinde sufficienti et debita

narratione prehabita revera sumus inforniati, sacre corone

prefati regni nostri Hungarie, ac condam excelJentissimo

principi dominó Sigismundo romanorum imperátori, et ipsius

regni Hungarie etc. regi, patri et socero nostro carissimo

in diversis suis et regnorum siiorum arduis agendis et difli-

cilimis expeditionibus et signanter contra turcos, christiane

religionis dirissimos persecutores, ac bosnenses infideles,

consequenterque nobis divina chooperante clementia solium

et régimen ipsius regni nostri Hungarie felliciter adipiscen-

tibus et enactis etiam maiestati nostre pro nostri regii ho-

noris exaltatione, ad nutum et beneplacitum nostre sereni-

tatis cum sumpme fidelitatis constantia et estuantis animi

desiderio, persone et rebus suis non parcendo locis debitis

et temporibus opportunis laudabiliter et indesinenter exhibitis

et impensis, pretextu quorum cupientes ipsum comitem

Martinum aliqualis regié remunerationis premio ad presens

prevenire, totales proventus et exactiones mardurinales

nostro de universis possessionibus suis atque tenutis, ad

castrum Lypowcz et Oklych vocatorum spectantibus de

iure provenire debentes culmini exhinc iugiter et in perpe-

tuum memorato comiti Martino, suisque heredibus et poste-

ritatibus universis, ex certa scientia et animo deliberato,
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potestatisque plenitiidine et gratia speciali nostre maiestatis,

de consensu quoque et beneplacita voluntate serenissime

principis domine Elisabeth regine, conthoralis nostre caris-

sime, prelatorum etiam et baronum nostrorum ad id acce-

dente consilio, nve nostre donationis titulo et omni eo

iure, quo nostre rite et legitimé incunibunt maiestatis colla-

tioni, prius manus nostras regias de eisdem omnino seque-

strantes dedimus, donavimus et efíective contulimus, immo

damus, donamus et perhenniter conferimus irrevocabiliter

habendos, colligendos et percipiendos.

Quocirca vobis ipsorum proventuum mardurinalium

recoUectoribus pro tempore constitutis firmissime committi-

miis et mandamus, qiiatenus presentium notitia habita pre-

nominatum comitem iMartinum et cunctos eius successores

nusquam et nequaquam contra formám premisse donatio-

nis et gratie speciális nostre serenitatis. perturbare, dapnifi-

care, aut molestare, seu vos aliqualiter ad colligendum, seu

exigendum ipsorum proventuum mardurinalium per prefatas

possessiones atque tenuta castrorum Lypocz et Oklych

iamdictorum ingerere, aut de eisdem vos intromittere, vei

iobagiones eorum et incolas:,Tatione exactionis proventuum

pretactorum aliqua occasione adinventa aggravare, seu eos

vei aliquem ex ipsis ad dandum et solvendum dictos pro-

ventus artare, astringere et compellere presumatis, nec in

his secus facere debeatis harum nostrarum, quibus sigillum

nostrum est appensum, vigore et testimonio litterarum muni-

tarum mediante.

Dátum Bude, feria secunda proxima ante festum

nativitatis beati Johannis baptiste, anno Domini millesimO
j^„ gg.

quadringentesimo tricesimo nono.

Frangepán-Oklevéltár I. 21
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CCCXII.

1439. jun. 28. Buda.

Albert királj' osztoztató parancsa Blagaji Jánoshoz, a néhai Frangepán

Miklós fiainak megosztoztatása tárg3'ában.

Eredetije papíron, alján pecséttel a kismartoni fUtárban, Repos.

42. G. 61.

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 174 1.

Relatio domini Laurentii de Hedrehwaar palatini,

magistro Stephano de Byk preposito